
Protokół  nr I/24 

 

Inauguracyjnej sesji Rady Miasta Działdowo IX kadencji odbytej w dniu  6 maja 2024 roku  w sali 

zamkowej pod przewodnictwem pana Romualda Remiszewskiego - Radnego Seniora oraz pana 

Adama Szczypińskiego  - Przewodniczącego Rady Miasta. 

 

              Sesja   trwała   w  godz. 16 00 - 17 40.  

              

Przebieg sesji  

 

Pkt 1 

 

Pan Romuald Remiszewski -  Radny Senior :  

         Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym otworzył I sesję Rady Miasta 

Działdowo IX kadencji. 

Radny Senior zwrócił się do radnych aby za pomocą pilotów do głosowania sprawdzić obecność.                  

Wg listy obecności w sesji uczestniczy 15 radnych. 

Radny Senior poinformował, że  rada obradować będzie zgodnie z porządkiem obrad przesłanym wraz 

z zaproszeniem na I sesję. 

Radny Senior powitał nowo wybranych radnych IX kadencji oraz nowo wybranego dotychczasowego 

Burmistrza pana Grzegorza Mrowińskiego. 

Radny Senior powitał Miejską Komisję Wyborczą z jej Zastępcą Przewodniczącej panem Janem 

Bedrą. Witam wszystkich zaproszonych gości oraz mieszkańców miasta, którzy oglądają sesję za 

pomocą środków masowego przekazu oraz przedstawicieli mediów obecnych na Sali obrad. 

Pan  Romuald Remiszewski -  Radny Senior - odczytał klauzulę dotyczącą transmisji obrad sesji. 

 

Ad. Pkt 2 

 

Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze  

 

Pan Romuald Remiszewski - Radny Senior: 

Zwrócił się do  Pana Jana Bedry Zastępcy Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej                     

o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

Pan Jan Bedra – w imieniu Miejskiej Komisji Wyborczej złożył serdeczne gratulacje radnym,  

życząc im wielu sukcesów w pracy oraz realizacji wyznaczonych zadań. 

Pan Jan Bedra  wręczył radnym (15) zaświadczenia o wyborze na radnych  Rady Miasta Działdowo, 

na IX kadencję, tj. na lata 2024 – 2029.  
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Ad. Pkt 3 

 

Wręczenie Burmistrzowi Miasta  zaświadczenia o wyborze  

 

Pan Romuald Remiszewski    - Radny Senior: 

Zwrócił się do  Pana Jana Bedry - Zastępcy Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej                            

o wręczenie Burmistrzowi Miasta zaświadczenia  o wyborze.  

Pan Jan Bedra – w imieniu Miejskiej Komisji Wyborczej pogratulował Burmistrzowi wyboru 

na kolejną kadencję, życząc wszystkiego dobrego w życiu osobistym i zawodowym, realizacji 

zamierzonych zadań oraz wielu sukcesów. 

 

Ad. Pkt 4  

Złożenia ślubowania przez radnych   

 

Pan  Romuald Remiszewski  - Radny Senior: - zgodnie z art. 23 a ust. 1 ustawy                               

o samorządzie gminnym – przed przystąpieniem    do wykonywania mandatu radni składają    

ślubowanie.   Poprosił   najmłodszą   radną,   Panią   Agnieszkę Jaroszewską  o   odczytanie   roty    

ślubowania.   

Radny Senior wyjaśnił, że  ślubowanie  przebiegać   będzie  w  ten  sposób, że po odczytaniu 

roty Pani Agnieszka Jaroszewska wywoływała będzie kolejno radnych, którzy powstając wypowiedzą 

słowo „ślubuję”. Jednocześnie  poinformował, że  ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania:  

„Tak mi dopomóż Bóg”.  

 

Radna Pani Agnieszka Jaroszewska - odczytała rotę ślubowania:  

 „Wierny  Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego   

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy  i jej mieszkańców” . 

 

Pan Piotr Demski  - ślubuję.  Tak mi dopomóż Bóg. 

Pani Mirosława Graszk-Grabowska  – ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.  

Pani Agnieszka Jaroszewska  - ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Waldemar Jurkowski  - ślubuję.  

Pani  Justyna Lytvyn  - ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Tomasz Nąć  - ślubuję. 

Pan  Patryk Piekarski  - ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.  

Pan Andrzej Przybyszewski - ślubuję. 

Pan Romuald Remiszewski  - ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.  
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Pan Leszek Sosnówka  - ślubuję.  

Pan Sławomir Szarmacher  - ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg 

Pan Adam Szczypiński -  ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Wojciech Śliwa  - ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Paweł  Świątek  - ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

Pani Dominika Zarębska  – ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

 

Pan  Romuald Remiszewski  - Radny Senior - stwierdził, że wszyscy radni  złożyli ślubowanie, tym 

samym objęli mandat radnego miasta Działdowo  IX kadencji 2024-2029. 

Radny senior pogratulował radnym, życząc wielu sukcesów w pracy samorządowej na rzecz  miasta 

Działdowo. 

 Pan radny Patryk Piekarski - w imieniu radnych startujących z Komitetu Wyborczego 

Grzegorza Mrowińskiego podziękował za zaufanie jakim mieszkańcy miasta obdarzyli  ich                                  

w wyborach samorządowych. Radny podziękował za udział w spotkaniach, za podpowiedzi                             

i dobre słowa, które motywowały do działań w okresie przedwyborczym. Osiągnięty wynik będzie 

motywacją do podejmowania dalszych skutecznych działań w rozwój miasta Działdowa. 

Radny podziękował rodzinom, bliskim, którzy wspierali radnych  w działaniach, za poparcie                      

i zrozumienie. Szczególne podziękowania zostały skierowane do pana Burmistrza Grzegorza 

Mrowińskiego za wsparcie i cenne uwagi. 

     

Ad. Pkt 5 

 

Złożenie  ślubowania przez Burmistrza Miasta Działdowo 

 

Pan  Romuald Remiszewski    -  Radny Senior – wyjaśnił, że  

zgodnie z art. 29 a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym – objęcie obowiązków Burmistrza 

następuje z chwilą złożenia wobec rady ślubowania. 

Poprosił  pana Grzegorza Mrowińskiego o złożenie ślubowania. 

 

Pan Grzegorz Mrowiński – odczytał rotę ślubowania: 

„Obejmując Urząd Burmistrza Miasta Działdowa, uroczyście ślubuję, że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego             

i pomyślności mieszkańców miasta Działdowa.  Tak mi dopomóż Bóg”. 
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Pan  Romuald Remiszewski  -  Radny Senior – pogratulował panu Burmistrzowi zaufania 

jakim obdarzyli go mieszkańcy miasta dokonując po raz kolejny wyboru na stanowisko Burmistrza 

Miasta, doceniając jego działania na rzecz rozwoju miasta.  

  

Pan Grzegorz Mrowiński Burmistrz Miasta –  

zwracając się do obecnych na sesji zaproszonych gości, radnych, mieszkańców podziękował                         

za zaufanie jakim obdarzono go 7 kwietnia br. wybierając go ponownie na  Burmistrza Miasta. 

Pogratulował radnym wybranym przez mieszkańców, podkreślając, że po raz pierwszy w historii 

miasta przeszli wszyscy radni z jednego komitetu wyborczego. Pan Burmistrz podziękował radnym, 

za to że zgodzili się kandydować z jego komitetu. Mieszkańcy miasta obdarzyli radnych dużym 

zaufaniem, nie można zawieść tego zaufania tego osiągniętego wyniku. Jest to dowód wdzięczności za 

ciężką pracę w mijającej kadencji, która została  doceniona przez mieszkańców. 

Szczególne podziękowania skierował do swojej małżonki Aleksandry, która przez cały czas była przy 

nim, która przez całą kadencję wspierała go w ciężkiej pracy na rzecz mieszkańców. Podziękowania 

zostały również skierowane do rodziców, do najbliższej rodziny jak również do współpracowników, 

urzędników, kolegów samorządowców.  

Pan Grzegorz Mrowiński podziękował radnym mijającej VIII kadencji, za zaufanie i wspólne 

zrealizowanie zamierzeń z kampanii z 2018 r.  

Burmistrz odniósł się do planów na najbliższe lata, podkreślając że chce kontynuować wszechstronny 

rozwój naszej gminy, szukać zewnętrznych źródeł finansowania wyznaczonych zadań, aby spełnić 

największe marzenie mieszkańców miasta.  

Samorządowcy z sąsiednich gmin podziękowali panu Burmistrzowi za dotychczasową współpracę, 

życząc jak najwięcej sukcesów oraz dalszej owocnej współpracy.  

 

Ad. Pkt 6 

 

Wybór Przewodniczącego Rady  

 

 

          Pan  Romuald Remiszewski - Radny Senior- poinformował, że zgodnie z art.19 ust.1 ustawy                 

o samorządzie gminnym - rada gminy wybiera ze swego  grona przewodniczącego bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu  rady, w głosowaniu tajnym. 

Zaproponował  następujące procedowanie w tym punkcie : 

-  zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta, 

-  powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania, 

-  przyjęcie regulaminu głosowania, 
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-  przeprowadzenie głosowania tajnego, 

 - odczytanie uchwały stwierdzającej wybór. 

Radni zaakceptowali przedstawiony sposób procedowania, nie było głosów sprzeciwu. 

Radny Senior  zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Miasta. 

Radny pan Paweł Świątek zgłosił jako kandydata na Przewodniczącego Rady Miasta pana Adama 

Szczypińskiego.  

Radny Senior zwrócił się z zapytaniem do radnego  pana Adama Szczypińskiego czy wyraża 

zgodę na kandydowanie.  

        Radny pan  Adam Szczypiński wyraził   zgodę  na kandydowanie.   

  Nie było innych zgłoszeń. Nie było głosów sprzeciwu Radny Senior uznał, że rada zamknęła listę 

kandydatów na przewodniczącego rady.   

 

Pan  Romuald Remiszewski - Radny Senior zwrócił się do radnych o  zgłaszanie trzech 

kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej.   

Radny pan Jurkowski Waldemar – zgłosił  radnego pana Tomasza Nąć. 

Radny pan Wojciech Śliwa – zgłosił  radnego pana Pawła Świątka. 

Radna pani Agnieszka Jaroszewska - zgłosiła radną  panią Justynę Lytvyn. 

 

Wszyscy zgłoszeni  kandydaci  wyrazili zgodę na prace w Komisji  Skrutacyjnej. 

Nie było innych  zgłoszeń. 

Nie było głosów sprzeciwu,  rada przyjęła listę kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

         

Pan Romuald Remiszewski - Radny Senior  zwrócił się do radnych w sprawie : przyjęcia regulaminu 

głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta. 

Radny Senior poinformował, że radni otrzymali  wyciąg ze Statutu Gminy-Miasto Działdowo, 

określający procedurę głosowania,  z której wynika między innymi, że rada każdorazowo ustala 

sposób głosowania, oraz proponowany regulamin  głosowania. Taki  regulamin głosowania trzeba 

przyjąć.  

Radny Senior – zwrócił się do  pana Jakuba Ziętego – Radcy prawnego Urzędu                                               

o omówienie regulaminu głosowania na Przewodniczącego Rady Miasta. 

Pan Jakub ZIĘTY – radca prawny – wyjaśnił, że  radni otrzymają kartę do głosowania na 

której będzie umieszczone jedno nazwisko kandydata. Przed nazwiskiem umieszczone są dwie kratki 

na  „Tak” i  na „Nie”, w których radni postawią odpowiednio  znak „X”. Radni stawiają jeden znak 

„X”. Jeżeli będzie więcej znaków „X” głos będzie nieważny. Jeżeli nie będzie żadnego znaku „X”, 
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będzie to oznaczać głos „wstrzymujący się”. Jeżeli kandydat nie uzyska więcej niż połowę ważnych 

głosów, głosowanie należy powtórzyć od początku.  

(Projekt regulaminu stanowi załącznik do protokołu) 

     

Pan Romuald Remiszewski - Radny Senior: zwrócił się do radnych o przyjęcie regulaminu 

głosowania. 

Rada  - jednogłośnie -15 głosami „za”,  przyjęła regulamin  głosowania  na Przewodniczącego Rady 

Miasta. 

(Protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Radny Senior - zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o wybranie ze swojego grona 

Przewodniczącego Komisji oraz przygotowanie kart do głosowania. 

Radny Senior zarządził 10 minut przerwy w obradach /17:05/ 

 

Po przerwie /17:15/ Radny Senior wznowił obrady I sesji.  

Zwrócił się do Przewodniczącego  Komisji o wyjaśnienie technicznych zasad głosowania. 

       Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej pan Tomasz Nąć wyjaśnił radnym zasady głosowania 

tajnego. Radni kolejno będą wyczytywani z listy obecności, otrzymają kartę do głosowania, po czym 

zagłosują w miejscu do tego przeznaczonym (za parawanem)  wrzucając kartę do stojącej urny. 

Komisja przeprowadziła głosowanie na wybór Przewodniczącego Rady i sporządziła protokół                        

z przeprowadzonego głosowania.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej pan Tomasz Nąć odczytał protokół  wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo, zgodnie z którym: na Przewodniczącego Rady Miasta 

Działdowo zgłoszono: 

-  jednego kandydata -  pana Adama Szczypińskiego, 

- w głosowaniu wzięło udział - 15 radnych, 

- głosów ważnych oddano - 15, 

- głosów nieważnych oddano  - 0, 

Kandydat na Przewodniczącego Rady Miasta pan Adam Szczypiński otrzymał 15 głosów  na „Tak”. 

Pan Adam Szczypiński  uzyskał bezwzględną większość głosów. 

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej  z  wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo  stanowi  

załącznik do niniejszego protokołu.  
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Pan Romuald Remiszewski – Radny Senior – odczytał uchwałę nr I/1/24 Rady Miasta Działdowo                

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo sporządzoną na podstawie protokołu 

Komisji Skrutacyjnej (uchwała  stanowi załącznik do protokołu) 

 

Pan Romuald Remiszewski – Radny Senior pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu                     

i przekazał mu prowadzenie obrad. 

Pan Adam Szczypiński – Przewodniczący Rady - podziękował za zaufanie, którym obdarzyli 

go wyborcy z okręgu nr 5 wybierając go ponownie na radnego. Podziękował radnym za wybór jego 

osoby na tak zaszczytną funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo.  Podkreślił, że jest                    

to wyróżnienie ale i wyzwanie aby realizować zadania jeszcze efektywniej  dla dobra  miasta  i jego 

mieszkańców. 

Pan Adam Szczypiński podziękował panu Romualdowi Remiszewskiemu ustępującemu 

Przewodniczącemu Rady, który sprawował tę funkcję przez dwie kadencje. 

Szczególne podziękowania skierował do pana Burmistrza, który dziewięć lat temu zaprosił go                     

do bliskiej współpracy na rzecz miasta. Zadeklarował, że będzie nadal współpracował tak, aby 

realizować ambitne i zaszczytne cele na rzecz mieszkańców. 

Pan Adam Szczypiński podziękował również swojej rodzinie, która wspiera go w jego działaniach 

oraz wspierała w kampanii wyborczej wykazując dużą cierpliwość                                                                     

i  wyrozumiałość  w działaniach na rzecz naszego miasta. 

Przewodniczący Rady zadeklarował, że jest gotowy współpracować ze wszystkimi, którym na sercu 

leży dobro i rozwój naszego miasta. 

 

Ad pkt 8 

 

Wybór Wiceprzewodniczących Rady  

 

 

Pan Adam Szczypiński – Przewodniczący Rady: 

Zaproponował  następujące  procedowanie w tym punkcie: 

-  zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miasta, 

-  powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania, 

- przyjęcie regulaminu głosowania, 

- przeprowadzenie głosowania tajnego, 

- odczytanie uchwały stwierdzającej wybór. 

 



8 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem czy akceptują zaproponowany 

sposób procedowania?  

Nie było głosów sprzeciwu. 

     Rada zaakceptowała  proponowany przez Przewodniczącego sposób procedowania w tym punkcie, 

po czym  nastąpiło zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miasta Działdowo. 

 

Radna  pani Mirosława Graszk-Grabowska -  zgłosiła kandydaturę pani  Dominiki Zarębskiej. 

Radny pan Wojciech Śliwa -  zgłosił kandydaturę pana Romualda Remiszewskiego. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Nie było więcej zgłoszeń, wobec czego Przewodniczący  stwierdził, że rada zamknęła listę 

kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miasta Działdowo. 

Nie było głosów sprzeciwu. 

          Przewodniczący Rady zaproponował,  aby powołana wcześniej Komisja Skrutacyjna  

przeprowadziła także  głosowanie tajne  dla wyboru Wiceprzewodniczących.  

        Rada nie zgłosiła zastrzeżeń wobec czego Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem do 

wybranych wcześniej członków komisji czy wyrażają zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Radny pan Tomasz Nąć   - wyraził zgodę.    

Radna pani Justyna Lytvyn -  wyraziła zgodę.   

Radny pan Paweł Świątek – wyraził zgodę. 

Nie było głosów sprzeciwu, rada przyjęła listę kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Rady - zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o wybranie ze swojego grona 

Przewodniczącego Komisji oraz przygotowanie kart do głosowania. 

  Pan Adam Szczypiński - Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy. 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady I sesji. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do pana Jakuba Ziętego – Radcy prawnego Urzędu             

o omówienie regulaminu głosowania na Wiceprzewodniczących Rady.  Projekt regulaminu 

głosowania otrzymali radni w materiałach na sesję. 

Pan Jakub ZIĘTY – wyjaśnił sposób głosowania w sprawie wyboru  

Wiceprzewodniczących Rady. Na karcie do głosowania będą dwa nazwiska, przy nich dwie 

kratki na „Tak” i „Nie”.  Należy postawić znak ”X”  w odpowiedniej kratce.  Jeżeli nie będzie 

znaku „X” w kratkach oznaczać będzie wstrzymanie się od głosu. Jeżeli będzie więcej 

znaków „X” to głos będzie nieważny. Jeżeli kandydaci nie uzyskają bezwzględnej większości 

głosów, głosowanie należy powtórzyć w tej części od początku.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt regulaminu w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta. 
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Rada jednogłośnie - 15 głosami „za”,  przyjęła regulamin głosowania. 

(Protokół z głosowania  stanowi załącznik do niniejszego do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o wyjaśnienie 

technicznych zasad głosowania. 

       Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej pan Tomasz Nąć wyjaśnił radnym zasady głosowania 

tajnego. Radni kolejno będą wyczytywani z listy obecności, otrzymają kartę do głosowania, po czym 

zagłosują w miejscu do tego przeznaczonym (za parawanem)  wrzucając kartę do stojącej urny. 

        Komisja przeprowadziła głosowanie tajne, po czym ustaliła wyniki głosowania. 

        Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej pan Tomasz Nąć -  odczytał protokół wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta Działdowo  ( w załączeniu do niniejszego protokołu), zgodnie                 

z którym: 

- na Wiceprzewodniczących Rady Miasta Działdowo zgłoszono dwóch  kandydatów; 

- w głosowaniu wzięło udział  - 15 radnych; 

- głosów ważnych oddano - 15; 

- głosów nieważnych - 0; 

Pani Dominika Zarębska  – 15 głosów „tak” ; 0 – „nie”; 

Pan Romuald Remiszewski - 15 głosów „tak”;  „0” - „nie”. 

  

        Obydwoje kandydaci uzyskali bezwzględną większość  głosów.  

 

Pan Adam Szczypiński - Przewodniczący Rady  - odczytał uchwałę nr I/2//24 Rady Miasta 

Działdowo  z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta 

Działdowo sporządzoną na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej (uchwała  stanowi załącznik              

do protokołu)     

Pan Adam Szczypiński – Przewodniczący Rady pogratulował Wiceprzewodniczącym  wyboru                    

i zaprosił ich do stołu prezydialnego. 

Ad. Pkt 9.   

    Pan Adam Szczypiński – Przewodniczący Rady – w związku z wyczerpaniem porządku obrad  

zamknął obrady I sesji Rady Miasta Działdowo/17:50/ 

 

Protokołowała:                                                                                            Radny Senior  

R. Biełkowska                                                                                          Romuald Remiszewski 

 

                                                                                                                  Przewodniczący Rady 

                                                                                                                  Adam Szczypiński 


